Mẫu số: 03

(Ban hành kèm theo Thông tư liên tịch  số 31 /2009/TTLT-BTC –BLĐTBXH

ngày 09  tháng 09 năm 2009)
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

…………, ngày      tháng     năm……

ĐƠN ĐỀ NGHỊ HỖ TRỢ
HỌC PHÍ HỌC NGHỀ, NGOẠI NGỮ, KIẾN THỨC CẦN THIẾT
Kính gửi: Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội
Họ và tên: ……………………………………………………………………….
Ngày, tháng, năm sinh: …………………………………………………………
Nguyên quán: …………………………………………………………………
Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú : ………………………………………………

…………………………………………………………………………………..

Chỗ ở hiện tại: ………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………..

Đối tượng: Hộ nghèo ( Hộ cận nghèo (  Dân tộc thiểu số  (  Đối tượng khác (
Tôi làm đơn này kính đề nghị Quý Bộ hỗ trợ học phí học nghề …………….., ngoại ngữ  và kiến thức cần thiết để tham gia xuất khẩu lao động tại nước …………..
Tôi xin cam kết chấp hành nghiêm chỉnh mọi quy định của khoá học.

                   ..........., ngày......tháng...... năm.......

                       Người làm đơn
                        (Ký và ghi rõ họ tên)
Xác nhận của UBND cấp xã
Xác nhận ông (bà)..............................................................có hộ khẩu thường trú tại xã, thuộc đối tượng: ................................................................. (hộ nghèo, hộ cận nghèo, dân tộc thiểu số hay đối tượng khác) trong danh sách do xã quản lý, cần được học nghề để tham gia xuất khẩu lao động./.

  Chủ tịch UBND xã/ thị trấn
(Ký tên và đóng dấu)

[image: image1.png]Phu luc s6 2e (mat truéc)

UBND XA/PHUONG/
THI TRAN.......ccceveenn.

Y /GCN-HN.HCN

CONG HOA XA HQI CHU NGHIA VIET NAM

DPoc lap - Tu do - Hanh phuc

GIAY CHUNG NHAN HO NGHEO, HO CAN NGHEO

Cén cit Ludt To chire chinh quyén dia phwong ngay 19 thding 6 nam 2015;

Cén cit Quyét dinh s6 59/2015/0D-TTg ngay 19/11/2015 ciia Thii tuéng Chinh phi

ban hanh chudn nghéo tiép cdn da chiéu dp dung cho giai doan 2016 - 2020;

Cén cir két qua ra sodt hé nghéo, ho cdn nghéo hdng ndam trén dia ban, Chii tich Uy ban
nhdn ddan xd/phwong/thi tran.................

HO gia dinh Ong/ba:........oevveeeeeeeeiiiiiiiiccnnn,
CMTND (CCCD) SO eereveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeen. ’

chung nhan:

Danh sach cac thanh vién trong hd gia dinh:

STT Ho va tén

Quan

Nam sinh

hé vai
chi ho

Nam | Nir

Ghi chu

(truong hop gia dinh
co su thay doi cac
thanh vién trong ho)

ORI NNk Wi

Phu luc s6 2e (mit sau)

Phan loai h§ nghéo, hd can ngheo giai doan 2018 - 2020 cua ho gia dinh

NAM 2018

Cac chi s6 thiéu hut tiép cin dich vu xa hdi
co’ ban cua hg gia dinh

R
JiNp

[

5

[

7

[

9

[ ] N2
Joon| (L LT

[

6

[

8

[

10

ngay..... thang.... nam 201 ...

Xac nhan caa Chu tich UBND
xa/phwong/thi tran

(Ky tén, dong ddu)

NAM 2019

Cac chi s6 thiéu hut tiép cin dich vu xa hdi
co’ ban cua hg gia dinh

R
AL

||

5

||

7

[

9

[ ] N2
oo~ || LT

[

6

[

8

[

10

ngay..... thang.... nam 201 ...

Xac nhan cua Cha tich UBND
xa/phwong/thi tran

(Ky tén, dong ddu)

NAM 2020

Cac chi s6 thiéu hut tiép cin dich vu xa hdi
co’ ban cua hg gia dinh

R
iy

||

5

||

7

[ |

9

[ ] N2
Joon| (L LT

[

6

[

8

[

10

ngay..... thang.... nam 201 ...

Xac nhan caa Chu tich UBND
xa/phwong/thi tran

(Ky tén, dong ddu)

Ghi chii vé céc tir viét tat N1: H¢ nghéo vé thu nhap; N2: H) nghéo thiéu hut tlep can cac dich vu xa hgi co ban; CN: Hg can nghéo;
1: Tlep cin dich vu y té; 2: Bao hiém y té&; 3: Trinh d gido duc ngudi lom; 4: Tinh trang di hoc cia tré em; 5: Chat lwgng nha &; 6: Dién tich nha é;
7: Nguon nuwoéc sinh hoat; 8: H$ xi/nha tiéu hop vé sinh; 9: Sir dung dich vu vién théng; 10: Tai san phuc vu tlep can thong tin

NHUNG DIEU CANLUU Y:

1. Gidy chung nhan ho nghéo, ho cén nghéo dugc cap 01 1an duy nhét trong giai doan 2018-2020 cho hd gia dinh
lam can ctr xac dinh nhiing nguoi co tén trén gidy dugc thu huéng cac chinh sach hd tro ho nghéo, hd can nghéo.

2. Chii tich UBND cép x4 c6 trach nhiém ky tén, dong d4u xac nhan vao GCN theo két qua phan loai ho nghéo, ho
can nghéo hang nam trén dia ban (ghi rd ngay, thang, nim xac nhan) dé 1am co s& thuc hién cac chinh sach hd tro

gidm ngh¢o trong nam.

3. Truong hop ho gia dinh co thay doi vé thanh vién, can sta doi, bo sung dé thu hudng chinh sach giam nghéo,
dia phuong xem x¢t cap d6i GCN méi cho ho gia dinh va thu lai GCN cu dé luu hd so quan ly.

4. Gidy chung nhan ho nghéo, ho can nghéo phai dugc bao quan can than dé tranh hu hong, rach nat hodc bi mat.
Truong hop bi hu hong, rach nat hodc bi mat thi duoc xem xét cép dbi lai dua trén co so danh sach, dir liéu ho

nghéo, ho can nghéo trén dia ban do Uy ban nhéan dan cap x4 quan 1y./.

PAGE